ДОГОВОР ОКАЗАНИЯ УСЛУГ № __________

г. Тольятти                                                                                                      «__» ______2023г.

ФИО в качестве налогоплательщика налога на профессиональный доход именуемый в
дальнейшем Исполнитель с одной стороны и ИП Токарев Д.В. именуемый в дальнейшем Заказчик, в
лице Токарева Дмитрия Владимировича действующего на основании свидетельства ОГРНИП
321631300020550, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.​ Предмет договора

1.1​ В соответствии с настоящим Договором Заказчик, на основании предварительной письменной
Заявки (Технического задания) поручает, а Исполнитель обязуется в объеме и составе,
определенном Перечнем работ по разработке программного обеспечения (Приложение № 1) и на
условиях, определенных настоящим Договором и приложениями к нему, выполнять работы по
разработке программного обеспечения (ПО) (далее –Услуги).

1.2.​Исполнитель является самозанятым лицом и применяет в своей деятельности специальный
налоговый режим "Налог на профессиональный доход". Для подтверждения статуса самозанятого
Исполнитель на момент заключения настоящего Договора предоставляет Заказчику Справку о
постановке на учет в качестве самозанятого, выданную ФНС РФ в установленном порядке. В
случае утраты Исполнителем статуса самозанятого, он обязуется уведомить Заказчика об утрате
статуса плательщика НПД в течение 3 календарных дней с даты снятия с учета, и компенсировать
возникшие в связи этим расходы Заказчика по оплате налогов, социальных платежей и штрафов.

2.​ Обязанности сторон

2.1. Заказчик обязуется в установленный Договором (Графиком оказания услуг) срок оплачивать
Услуги после подписания Актов  выполненных работ.
       2.2. Заказчик обязан обеспечить Исполнителя документацией, необходимой для оказания Услуг.
       2.3. Заказчик вправе в любое время проверять ход и качество оказываемых Исполнителем Услуг, не
вмешиваясь в его деятельность.
      2.4. Исполнитель обязан качественно и в срок оказывать оговоренные Услуги (Приложение №1),
руководствуясь при выполнении действующими нормативными документами.

2.5. По завершении оказания услуг по настоящему Договору представить Заказчику отчет в
письменной форме о результатах оказания услуг.

2.6. Сохранять конфиденциальность сведений о деятельности Заказчика и информации,
полученной в ходе оказания услуг по настоящему Договору.

2.7. Информировать Заказчика о предполагаемых изменениях и последствиях, которые могут
возникнуть у Заказчика в ходе или в результате оказания услуг, если такие изменения и последствия
предвидятся Исполнителем.
     2.8.  Информировать Заказчика об утрате статуса плательщика НПД не позднее 3 календарных дней
с даты снятия с учета, а также информировать Заказчика о том, что вид поручаемой работы
(выполняемой услуги) не соответствует режиму НПД до начала выполнения такой работы (услуги).
     2.9.  В процессе оказания услуг по настоящему Договору руководствоваться интересами Заказчика.​

2.10.  После оказания услуги выдать Заказчику чек.
2.11. Самостоятельно уплачивать налог в порядке и сроки, установленные действующим

законодательством Российской Федерации.
2.12. Исполнитель вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии полного

возмещения Заказчику убытков.

3.​ Срок выполнения работ, стоимость работ и порядок сдачи и приемки работ

3.1. Сроки выполнения работ, стоимость выполнения работ по настоящему договору
согласовываются Сторонами в Протоколе стоимости работ (Приложение №2).

3.2. Приемка выполненных работ, по настоящему Договору производится Заказчиком поэтапно в
соответствии с Перечнем работ.

3.3 По окончании работ по каждому этапу Исполнитель предоставляет Заказчику Акт
сдачи-приемки этапа работ по электронной почте в формате разработки.

3.4. Заказчик обязан в 3-х (трех) дневный срок рассмотреть выполненную работу, подписать Акт
сдачи-приемки выполненных работ или направить мотивированный отказ от приемки работ.

4.​ Порядок расчетов
Оплата работ по настоящему Договору:
4.1 Осуществляется Заказчиком в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на

указанные Исполнителем банковские реквизиты.
4.2. Производится в течение 5-ти (пяти) банковских дней после подписания Акта - приемки

выполненных работ согласно настоящему Договору.
4.3. Стороны при заключении Договора исходили из того, что Исполнитель применяет

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
4.4. Исполнитель на каждую выплаченную ему Заказчиком сумму обязуется передать Заказчику

чек, сформированный при расчете за услуги, указанные в п. 1.1. Договора в течении 3 (трех) рабочих
дней.

4.5. В случае невыдачи чека, а также в случае отзыва или аннулирования ранее выданного чека,
Исполнитель обязан выплатить Заказчику штраф в размере 2% от суммы, на которую полагалось
выдать чек.

5. Ответственность сторон

5.1. Исполнитель несет ответственность за своевременность и качество выполнения задания
Заказчика.

5.2.  За нарушение Исполнителем сроков оказания Услуг, указанных в Заявке Заказчика, Заказчик
вправе начислить неустойку в размере 0,01 % от стоимости не оказанных своевременно услуг за
каждый день просрочки до их фактического исполнения.

5.3. Заказчик несет ответственность за своевременность и качество предоставляемых материалов и
за своевременность оплаты выполненных Исполнителем работ.

5.4. В случае несоблюдения сроков оплаты Услуг Заказчик выплачивает Исполнителю за каждый
день просрочки проценты в соответствии со ст. 395 ГК РФ в размере 0,01 % от суммы просроченного
платежа.

5.5. Взыскание неустойки и привлечение к ответственности не освобождает Стороны от
исполнения своих обязательств по Договору.

6.​ Обеспечение конфиденциальности информации
6.1.​ Конфиденциальная информация

Конфиденциальной информацией Стороны признают любые полученные одной Стороной, ее
работниками и исполнителями сведения о другой Стороне, за исключением сведений:

- полученных из общеизвестного либо официального источника, разглашенных или раскрытых
другой Стороной самостоятельно или с ее согласия;

- независимо полученных Стороной законным путем от третьих лиц, которые имеют
подтвержденные права владения и распоряжения информацией;

- были санкционированы для раскрытия другой Стороной в силу взятия на себя обязательств по
открытому обмену сведениями или изменения объективных обстоятельств, вследствие которых
дальнейшая защита сведений, составляющих коммерческую и служебную тайну, является
нецелесообразной.

6.2. Коммерческая тайна

Правовая охрана, предоставляемая настоящим Соглашением, распространяется, в том числе на
коммерческую тайну Сторон, представленную в виде результатов интеллектуальной деятельности
(ноу-хау), а также на информацию, не содержащую результатов творческой деятельности, но
предназначенную для ограниченного круга лиц, в том числе, на:

- деловую переписку;
- списки клиентов;
-сведения о заключенных договорах (контрактах), их содержании, предложения по их

заключению;
- распределение должностных обязанностей и их содержание;
- кадровый состав, его подбор, формирование;
- иную информацию, не подпадающую под определенный законом и иными правовыми актами

перечень сведений, которые не могут составлять коммерческую тайну.
Если в соответствующем договоре не оговорено иное, при заключении между Сторонами и

выполнении гражданско-правовых договоров (договор подряда, договор на выполнение
научно-исследовательских, опытно-конструкторских и технологических работ и др.). Стороны
устанавливают режим коммерческой тайны для всей информации, получаемой и используемой в
процессе выполнения работ, не отнесенной в соответствии с законодательством к сведениям, которые
не могут составлять коммерческую тайну.

6.3.​ Форма представления информации

Правовая охрана распространяется на коммерческую тайну Сторон независимо от вида
носителя информации и формы ее представления (выражения).

6.4.​ Установление ограничений

Стороны устанавливают ограничения на распространение конфиденциальной информации, как
в момент ее получения (разработки) Сторонами, так и заблаговременно.

Отсутствие правовых, организационных, технических и иных мер по охране информации
(режим коммерческой тайны) в отношении каких-либо научно-технических, коммерческих,
организационных или иных используемых в предпринимательской деятельности Стороны сведений не
является обстоятельством, освобождающим другую Сторону от выполнения обязательств по
настоящему Соглашению.

6.5.​ Конфиденты

Каждая из Сторон является конфидентом по отношению к Стороне, предоставляющей
информацию.

6.6.​ Передача в процессе переговоров

Сторона, получившая конфиденциальную информацию в процессе переговоров, обязана не
раскрывать эту информацию или не использовать ее ненадлежащим образом для собственных целей,
независимо от того, заключен ли впоследствии договор. В надлежащих случаях средства правовой
защиты при нарушении этой обязанности могут включать компенсацию, основанную на выгоде,
полученной другой Стороной.

6.7.​ Обязательства о неразглашении

Сторона, получающая информацию, обязуется ни при каких условиях не раскрывать, не
предоставлять, не распространять, не обсуждать и не воспроизводить сообщения, материалы,
документы или иные виды информации, имеющие отношение к отношениям Сторон, без прямо
выраженного письменного согласия другой Стороны. Такое письменное согласие будет иметь силу
только в том случае, если оно подписано надлежащим образом, уполномоченным на то представителем
Стороны, передающей информацию.

6.8.​ Неправомерные способы

Получение конфиденциальной информации, в том числе коммерческой тайны, неправомерными
способами, не допускается. Сторона не имеет права получать коммерческую тайну другой Стороны,

если она знает или имеет основания полагать, что данная информация приобретается с помощью
неправомерных средств.

7.​ Порядок и организация работ
7.1. Услуги по разработке программного обеспечения оказываются самим Исполнителем с
использованием оборудования Исполнителя в соответствии с Заявкой Заказчика.
7.2. Исполнитель оказывает Услуги, перечисленные в Перечне работ по разработке программного
обеспечения (Приложение № 1 к настоящему Договору). Для выполнения требуемого вида работ
Заказчиком оформляется Задание, содержащее информацию о виде требуемых работ и сроках
выполнения работ. Объем заявляемых работ должен быть соразмерен возможности выполнить
требуемые работы требуемые сроки с учетом условий выполнения работ.
7.3. Заказчик обязан:
- ознакомить Исполнителя с графиком производства работ и доводить до его сведения об
изменениях рабочего графика.
7.4. Исполнитель обязан:
- качественно и в срок исполнять возложенные обязанности;
- уведомлять Заказчика об обнаруженных недопустимых отклонениях в техническом задании.
7.5. Результат оказания Услуг по Договору может быть, как материальным (программный код,
верстка, чертежи, схемы, акты и т.п.), так нематериальным (расчеты, информация о качестве
выполненных работ, контроль работ, выполняемых Заказчиком собственными силами и т.д.).
7.6. Заказчик не может требовать от Исполнителя оформления документации с нарушениями
действующих норм и правил, а также документации на скрытые работы, не освидетельствованные
своевременно Исполнителем не по вине Исполнителя.

8.​ Форс-мажор
8.1. Стороны освобождаются от полного или частичного исполнения обязательств по настоящему

Договору, если это явилось следствием непреодолимой силы, возникшей после заключения настоящего
Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Сторона не могла ни предвидеть, ни
предотвратить разумными мерами. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на
которые участник не может оказать влияния и за возникновения, которых он не несет ответственности,
например, землетрясение, наводнение, пожар, а также смерти Исполнителя.

8.2. Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, обязана в течение 7 (семи)
календарных дней информировать другую Сторону о наступлении подобных обстоятельств в
письменной форме, причем по требованию другой Стороны должен быть представлен
удостоверяющий документ.

Информация должна содержать данные о характере обстоятельств, оценку их влияния за
исполнение Стороной своих обязательств по настоящему Договору и на срок исполнения обязательств.

9.​ Расторжение договора

9.1. Каждой из сторон предоставляется право досрочно прекратить действие Договора,
письменно предупредив об этом другую сторону не менее, чем за один месяц. В течение этого
месяца стороны производят все взаиморасчеты за Услуги, выполненные по настоящему
Договору.
9.2.​В случае задержки оплаты за оказанные услуги более 45 дней действие Договора

приостанавливается. Возобновление Договора производится после погашения
задолженности по настоящему Договору.

9.3.​Все споры и разногласия, возникающие между сторонами по настоящему Договору или в
связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.

9.4.​В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежать
рассмотрению в суде согласно законодательству Российской федерации.

10.​Прочие условия
10.1. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной

форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон
являются неотъемлемой частью Договора.

11.​Заключительные положения

11.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного
исполнения сторонами обязательств.

11.2. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
11.3. Перечень приложений:

Приложение 1. Перечень работ;
Приложение 2. Протокол стоимости работ;
Приложение 3. Форма Акта сдачи-приемки выполненных работ.

12.​Адреса, реквизиты и подписи Сторон:

Заказчик:  ИП Токарев Д.В. Исполнитель: ФИО
Адрес: 445144. САМАРСКАЯ ОБЛ.
СТАВРОПОЛЬСКИЙ Р-Н, С. ЯГОДНОЕ,
СИРЕНЕВЫЙ ПЕР., 16

Адрес:

ИНН/ОРГНИП
632101428627/321631300020550

Паспорт:_________  № __________, выдан
____________________ _________ г.
ИНН:
СНИЛС:

Р/с: 40802810201500142713
в ООО "Банк Точка"

Р/с _____________________________
_________________________________

к/с 30101810745374525104 к/с ________________________
БИК 044525104 БИК _____________________

Заказчик                                                                       Исполнитель
_____________________ /Д.В. Токарев/            _____________________/__________________/

«__»_____________202___г.                                         «__»________ 202___г.

Приложение 1
к Договору оказания услуг

 № _________ от «__» ______ 202__ г.

​ Перечень работ

№

этапа
Наименование работ

1 Разработка ПО
2

Заказчик                                                                       Исполнитель
_____________________ /Д.В. Токарев            _____________________/__________________/

«__»_____________202___г.                                         «__»___________ 202___г.

Приложение 2
к Договору оказания услуг

 № _________ от «__» __________ 20__ г.

​

ПРОТОКОЛ СТОИМОСТИ РАБОТ
по разработке программного обеспечения

№ п/п

Наименование работ

Период работы

        Сумма

1 Разработка ПО дд.мм.гг– дд.мм.гг ___руб.

Заказчик                                                                       Исполнитель
_____________________ /Д.В. Токарев            _____________________/__________________/

«__»_____________202___г.                                         «__»_________ 202___г.

Приложение 3
к Договору оказания услуг

№ _________ от «__» ________202__ г.

АКТ выполненных работ

№
этапа Наименование работ Срок выполнения

работ
Стоимость
работ

1 Разработка ПО 2 недели ___руб.
2
ИТОГО

Заказчик                                                                       Исполнитель
_____________________ /Д.В. Токарев             _____________________/__________________/

«__»_____________202___г.                                         «__»_______________ 202___г.